3. 3^a propo. papa p[otes]t dispensare in legib[us] et statutis co[n]cilio[m] q[ui] nati p[ro]p[ri]e
 q[ui] p[ro]t[est]i q[ui] no[n] dicit q[ui] de c[on]cilio[m] p[ro]t[est]i p[ro]p[ri]e ad co[n]cilio[m] u[er]itate
 co[n]cilio[m] q[ui] duplex sem[er]a Altera q[ui] s. the. et sequit[ur] et multo p[ro]p[ri]e
 doctor[um] tam theol[og]o[rum] q[ui] canonist[ar]u[m] q[ui] papa q[ui] supra co[n]cilio[m]
 Altera q[ui] sem[er]a p[ro]p[ri]e iur[is] et multo p[ro] doctor[um] canonist[ar]u[m] et
 theol[og]o[rum] ut p[ro]p[ri]e. s. f. q[ui] co[n]cilio[m] supra papa, num no[n] q[ui] b[on]o
 u[er]u[m] dispensandi q[ui] illa[m] sui u[er]u[m] p[ro]p[ri]e u[er]u[m] e[st] p[ro]p[ri]e, et q[ui] q[ui]
 liber h[ab]et magnos defensores et defensores no[n] opp[ro] in q[ui] p[ro]p[ri]e q[ui] p[otes]t

concilium possit in ecclia statuere aliqua parte superiore papa, que est in constitutione
 vniuersalem pastore Item 9. fecit inter plures legumonis supra in dicitur
 Joa. xi. pasce oves meas, et math. 18. qd cumq; solueris etc. et in 14. q. 1. c.
 oib; et vlt. parat qe impedi tu q impediunt meo. de pure potestatis vel
 aliq; gradus consanguinitatis et affinitatis sicut auhoritate conciliorum usq; ex. de con.
 sanguinitate et consanguinitate c. no debet. et in 5. q. 3. de affinitate et in multap.
 cap. eadem in 2. q. 2. et in quotidie papa dispensat saltem in 1. q. 2. et in 4.
 gradus, neq; qd debetur qd factu tenent, et qd semina dicitur doctorum extra
 exp. de excep. qd delecto et c. qe circa de consanguinitate et affinitate et in 25.
 q. 3. c. qd amlex, s. qd scripsi, et ita q. 8. et 5. 2. ho. in opus lo. contra in.
 pugnat et religio. oia inquit statuta conciliorum sunt relecta de p. 5. a.
 tione papa ut possit ea mutare vel dispensare sine oppositum. qd in
 negotio, etc. et in illud Jo. in 25. q. 1. c. contra statuta prius qd
 diu intelligendam de de statuta spectantia ad ius diuinum, huc et extra
 semina dicitur Archiepi Rome. de synodis. c. 39. si facultate inq;
 tiorum sine multitudine canonum. Non pontifici adiacere no debet ita inq;
 no 9. q. dubia qd.

4. propo. sumus pontifex no solum potest dispensare in statuta conciliorum
 sed in tota et aliq; abrogare aliam aliam tali legi vel statuto p. rex
 presentis q. et ex p. batis qe aliq; ex p. abrogatio alius legis
 ad recta gubernatio republice et ecclie, usq; in c. no debet de consanguini.
 tate et affinitate. et in cap. alma no de semina exu. c. 1. inq; cum q. concilium
 grate ex toto. conc. congregari no possit vel adfuit p. offer. oppi qd in in data
 aliqua pars qd hoc possit, et confirmat simul ista dicitur. vlt. inq; q. 3. 2. q. qe
 no ve qd inq; pont. no possit qd pot. solacio restitudo, sed sola conc. ad zora.
 bilis possit usq; tollere statuta conciliorum qd. probat minor qe in concilio
 apto usq; aliu. 15. statuta qd in christiani aspiciunt a suffocato
 et ab in mutata et sanguine. Nissum est inqum. spui sed et nobis in huc
 ultra impore vltas oneris qd hrenat. ut abs. inq; per ab in mutas
 simulaculoz, sanguine suffocato, et hoc fuit defectum in ecclia no
 solum in tpe apto a concilio et iudeis, sed et a gentilib; p. multos annos
 usq; ex restitutum in apollo getico. c. 9. in oib; ex p. in conc. g. anq; qd
 qd fuit post in canu concilio vlt. 7. c. si quis carnalis, et in sola
 conc. no abrogauit illud p. legi. n. legi abrogatum. Unde apd
 grecos apud quos precebat illa conc. suo ad et fuisse ad huc tunc abrog.
 qd q. qd stat. qd legis sumo qd pontifici aduersus iam illud p. legi
 no ee nec in abrogare illud possit qd tunc qd in latum a senatu apto

hanc q. Tenet non solum doctores q. tenent opinio q. papa potest
concilium, sed et contra fecerunt. Inca panormi. in c. Signasti
de delictis. ita tenet, et presentia muer. J. Joan. andreas in tenet
q. potest tollere et mutare statuta conciliorum. c. Statuti de rescrip.
h. l. c. In quocumque de his duobus q. potestatis rationabiliter dubitare
neq. potest nisi magna temeritate q. si papa exca. rona. disp. e.
set in seculo quadagesimali vel in alia rona carni q. non tenet
disp. scilicet ista sunt de statutis conciliorum, sed tria dno gloriati snt
th. restat magno dubium utrum concilium prohiberet disp. scilicet
et adderet decretum irritum si quis fecerit, vtu taliter possit
pensare aequa. p. tenendum q. papa si supra auctoritate vti q.
non possit dubitari q. nra potest q. si par in par non hnt impio
multo minus neq. inferior in superiore. Sed tenedo auctoritate p. vti
q. non possit, q. si concilium hoc p. hnt q. p. hnt q. si fuerit agna
in concilio basilensi in quocumque q. d. theologi et jurispr. q. d. d.
bant q. si in aliquo statuto concilii addat decretum irritum
q. in tali statuto non potest papa dispensare, et si tentaret hoc facere
nil faceret. Cetera quos dicitur Turre cremata seu ista que
vocant de decreto irritum, que levitigo non potest legere, sed tri
q. nra sentia. Et ad dubium q. in vti q. p. vti q. siue teneamus
q. concilium sui sup. papa siue contra et si.

2. 8. q. propo. non obstante decreto concilii irritate papa potest dispensare
in statutis concilii et p. hoc q. si cessante tali decreto papa
hnt plenam potestatem ex officio suo ad dispensandum in statutis con
cilio, sed concilium non potest limitare officium papae q. non obstante
tali decreto papa potest. Et c. q. si papa non potest plenam
dispensandi quia hnt a concilio sola. n. qualiter hnt legem q.
concilium non potest auctoritate illa plenam si idem non dedit illa illi
cu concilium potest illa auctoritate dispensandi committere alii,
Ep. si potest auctoritate a papa, et est in rona aliqua vti
maior papa et jam papa non est unice q. p. pastor sig. talis
q. ad q. ius auctoritatis hnt in q. d. papa non potest. Item eadem
rone concilium potest prohibere ne quis potest hoc facere vti
vel dispensare ab exca. rone. Et talis rone, q. d. tri. e. i. q. d. n.
Ita q. potest fieri in vti q. d. n. d. d. rone decreti irriti
tollat vti q. d. dispensandi a papa. / gerson aut. char. d. d.

parisien. 1. p. tracta. 3. determinat quod licet in quibusdam rebus et limitare usum
 ipsius papae legibus usque, ita ut non possit dispensare in illis neque derogare,
 nisi aliqui ex rationabili causa adferre obedientiam papae et multa in hac sententia
 sed ille doctor et omnia sunt infestis authoribus et multis aliis infestis
 in suo veneno parati. n. de heresi schismate tractatus de auctoritate papae. /
 Margi. ubi leges concilii exemplis sunt a papa vel non si non q. non detrahunt
 et quo cum decreto potest dispensare, si vero sint exemplis et si non adiam,
 gerunt decretum tale cum exemplis et papa non potest dispensare per alium
 sed q. si leges divinae sunt exemplis ab humana jurisdictione. Et si in
 suis prohibitionibus dispensatio, tunc nulla potest in illis dispensare, et si non
 in dispensatione in legibus papae quae sunt infestae, neque quae sunt alicuius
 dispensatio si itaque concilium super papam suum super ipsos optineat alicuiam
 rationem, quare ipsi non potest dispensare in statutis concilii, si papa est. Innot.
 mita. in tracta. de iud. basilien. ceterum si habeat quibus in his quae continentur ad
 salutem maiorem et rectam non potest contra statuta concilii de iurisdictione, sicut ad his
 in huiusmodi in capite sicut .go. d. in quo. c. cum greg. q. profiteri se
 superius et concilium principalia sunt sua sua. Ita neque circa decreta
 conciliorum, sed quae ex dictis conciliis innotant relata in arbitrio omni fieri non
 confirmati in gratia sed q. potest errare et peccare, ideo tunc in iurisdictione aliquid
 dum ad obsequium sui tantummodo, quod reuera in dubium et video de
 hoc. sicut. /

2. 6. pro papa dispensante in legibus et decretis conciliorum et aliorum pontificum
 fieri potest errare et graviter peccare. Utina licet in dubio de hoc et
 sua videat quod tunc a romana curia tanquam innotant dispensationis,
 potestatis et profectus ut obsequium non possit, neque solum in eis q. scandalum
 pugnant sed et maiore. Unde q. de iura, ideo sicut.

2. 7. prope non licet papa dispensare in legibus et statutis conciliorum pro suo
 arbitrio, et sine causa rationabili et ubi in his continetur jurisdictionem probat
 quae leges humanae et maxime conciliorum sunt necesse ad gubernationem et admini-
 strationem rectam nam sine illis neque fieri quidem potest q. ubi potest q. si
 papa per rationem et temerariam dispensationem tollat vel non tollat,
 qui obsequium et tollat, et hoc necesse est videtur in magno detrimento
 rectae q. non potest papa hoc facere sine magno peccato. non dubio, anquam
 ubi si quis in agere et scilicet sine legibus humanam intelligit q. fedito magis
 nam non solum in fessione sed de naturali ratione, unde non potest ulla parte
 consistere neque fidem neque religionem christianam, cum. n. de iure diu. non
 si de determinatum ipse ad susceptio sacrorum et de confessione et iudicia.

in maxima parte

v. 3^o ppo. multo minus a papa potest abrogare decreta concilij sine causa
 rationis, ista q^o minus videtur esse q^o abrogare, sed noⁿ si deesse sine
 causa rationis q^o multo minus abrogare, nis ex hoc scilicet dicitur arg^o pro
7^o q^o q^o noluit papa abrogare, q^o nequa potest sine causa rationis depe
 sere, aut aut g^ondu, adducens max^o illa decreta q^o spectant ad omni
 uersalem statum Eccl^{ie} vel ad adm^o ministrati^o boni religionis & salutis
 in Eccl^{ia}, nulli .n. cōcederet q^o papa quau^o peccat vel si derogat
 oīno iurisq^o degradati^o p^otristat^o ad m^onoⁿ. Item de irregulati^oq^o, sive
 bigamia & homicidio, probat aut^o cōtra q^o clare q^o si in oīb^o potentib^o ad
 disp^oesaret iam nullus eēt effect^o legis & fact^oq^o, t^oq^o lata eēt, q^o n^o
 successit p^otristat^o bigam^o ad sacerdotiū, si oīes bigami q^o volu^o p^oo
 mouer^o, & similit^o de homicidio, lex .n. latet ut ista nō fiant, nō
 aut^o ut fiant cōscientiā, & si quis aduenerit in ea liget^o p^ou^oer^o m^ol^o,
 cōtra istar^o disp^oesati^o nā legū nā h^oc q^o irregulariter q^odem et
 impluri^o obferunt, disp^oesati^o aut^o fuit raro & in casib^o peculiarib^o
 Est .n. disp^oesati^o u^oat^oq^o dicit^o quasi q^oda^o m^oer^o p^ota^oo^o iuris in ca
 sūq^o in q^oq^o iuris lator nō aduenerit, p^o istas aut^o disp^oesati^oes, si oīno
 cōtrari^o ut lex q^odem q^o rari me p^oat, disp^oesati^o aut^o fuit regularis
 et ut impluri^o, nullus .n. q^o q^o redit cōtra fere cōsanguinea q^o
 nō tōtūm disp^oesati^one neq^o bigam^o vult p^ouocari q^o p^ouocari neq^o
 ē homicida . aut saltem multicator, & ita de alijs p^one legis p^otristat^o
nō dubio itaq^o sequit^o nō cōtra h^oc cōsanguinea nō exōne legis sed q^o
nō cupit uel nō placet ei, et si q^o cōfideret in talib^o q^osi tollat^o lex
de impedimēt^o m^onoⁿ uel de irregularitatib^o nō pluri^o tales cōtra
fuerent q^o nunc faciunt q^o disp^oesati^oes, nūc .n. solum fere lex
q^o voluit aut^o fuisse p^ouocari q^o nō h^oc. Unde possit fieri disp^oesati^o
et uerū hoc et Altera sp^o injurię uidiuiter admittant^o ut p^ouocari ex
cludant^o, nulla alia cā p^ota^o, ad q^o adeo sunt. Vera 7^o u^o 8^o ppo, ut cap^o.
ta. in ap^ologia de p^otristat^o p^otristat^o dicit^o nō solum decreta q^ont^o Eccl^{ie} sed
neq^o p^ouocari q^o p^otristat^o p^otristat^o abrogare aut^o sup^o h^oc disp^oesare
g^one cā rōna. ubi ē apparet q^o decreta cōciliij obsequant^o papam in foro
cōsc^o cū in hac p^ote eo magis credendi q^o q^o fuit semp^o fuit tot^o p^otristat^o.
sup^o auct^o h^oc summi pontificij, q^o et in eo q^o supra cōcilium defendit
et, et iste q^o summi cōtra doct^o uerū p^otristat^o apparet siluester in
u^obo p^otristat^o . s. 15. et in u^obo cōciliij . s. 2. Et ē demente s. 2. s. 10.
12. q. . s. 22. q. . s. 10. p^otristat^o cōtra imp^ognate^o religiones
et p^otristat^o . m. c. nō debet.